
 
Муниципальное образование Кондинский район 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА 
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ   
 

от «11» декабря  2017 года                                                                                   №801 
пгт. Междуреченский 

 

Об итогах  проведения  районного творческого конкурса 

для детей с ограниченными возможностями здоровья 

 «Мы вместе!» 

 

В  соответствии с приказом управления образования от 22.11.2017 года №735 «О 

проведении районного творческого конкурса для детей с ограниченными возможностями 

здоровья «Мы вместе!» с 23 ноября по 4 декабря 2017 года проведен  районный  творческий 

конкурс для детей с ограниченными возможностями здоровья «Мы вместе!», на который 

представлено 183 работы. На основании  протокола жюри от 07.12.2017 года приказываю: 

1. Снять с контроля приказ управления образования от 22.11.2017 года №735 «О 

проведении районного творческого конкурса для детей с ограниченными возможностями 

здоровья «Мы вместе!». 

2. Утвердить списки победителей и призеров творческого конкурса для детей с 

ограниченными возможностями здоровья «Мы вместе!» (приложение). 

3. Руководителям образовательных учреждений рекомендовать: 

3.1. Распечатать и вручить дипломы победителям и призерам районного конкурса «Мы 

вместе!». 

3.2. Поощрить педагогов, подготовивших победителей и призеров  районного конкурса «Мы 

вместе!». 

4. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела по общему и 

дошкольному образованию И.Г.Айнетдинову. 

 

 

 
 

Начальник управления образования                                                                     Н.И.Суслова 



 
Приложение к приказу управления образования  

администрации Кондинского района 
от ___ декабря  2017 года №____ 

 

Список победителей и призеров районного конкурса  

детского творчества для детей с ОВЗ «Мы вместе!» 

 

1.  Номинация «Художественное творчество». 

 

1.1. Возрастная категория: дошкольники, коллективная работа 

1 место – Дети группы компенсирующего вида «Колобок», МАДОУ ДСКВ «Родничок» п. 

Междуреченский, работа «Сохраним леса Кондинского района». Руководитель: Сапожникова 

Е.И., Фомина И.А.; 

2 место – Савченко Дмитрий, Савченко Денис, МКДОУ детский сад «Сказка» п. 

Лиственничный, работа «Мы все едины!». Руководитель: Селянина Н.Л.; 

2 место – Синько Арсений, Бесфамильных Максим, Усынин Иван, Кудрешов Егор, Борисова 

Марина, МКДОУ детский сад «Сказка» п. Лиственничный работа «Мы вместе!». 

Руководитель: Муратова Е.И.; 

 

1.2. Возрастная категория: дошкольники, индивидуальная работа 

1 место – Грубцова Елизавета, МБДОУ детский сад «Красная шапочка» п. Междуреченский, 

работа «Новогодний снеговик». Руководитель: Чилимова Г.М.; 

1 место – Другаков Степан, МБДОУ детский сад «Красная шапочка» п. Междуреченский, 

работа «Аквариумные рыбки». Руководитель: Пятницына И.Г.; 

2 место – Гернер Евгений, МКДОУ детский сад «Солнышко» п. Мортка, работа «Индюшок». 

Руководитель: Гультяева О.В.; 

2 место – Синько Арсений, МКДОУ детский сад «Сказка» п. Лиственничный, работа «На 

солнечной поляночке». Руководитель: Давидюк О.Н.; 

2 место – Гернер Владимир, МКДОУ детский сад «Сказка» п. Лиственничный, работа 

«Вместе мы сможем больше!». Руководитель: Губанова Е.Н.; 

2 место – Силкин Илья, МКДОУ детский сад «Сказка» с. Леуши, работа «Путешествие по 

сказкам». Руководитель: Бледнюк С.В, Козлова И.И.; 

2 место – Порхун Алексей, МБДОУ детский сад «Красная шапочка» п. Междуреченский, 

работа «Весёлая полянка». Руководитель: Коршунова Н.Н.; 

3 место –Курманьшина Анна, МАДОУ ДСКВ «Родничок» п. Междуреченский, работа «По 

дороге в детский сад». Руководитель: Фомина И.А.; 

3 место – Навильникова Марина, МБДОУ детский сад «Сказка» п. Междуреченский, работа 

«После дождя». Руководитель: Кармачёва Т.В.; 

3 место – Коркина Людмила, МБДОУ детский сад «Сказка» п. Междуреченский, работа 

«Родная улица». Руководитель: Якимова О.А.; 

3 место – Воривский Иван, МБДОУ детский сад «Сказка» п. Междуреченский, работа «Мир 

вокруг нас». Руководитель: Якимова О.А.; 

3 место – Бельтюков Михаил, МКДОУ детский сад «Солнышко» п. Мортка, работа «Родина 

моя». Руководитель: Абдюшева Е.Г.; 

3 место – Бикиева Амина, МБДОУ детский сад «Сказка» п. Междуреченский, работа 

«Библиотека». Руководитель: Кармачёва Т.В.; 



3 место – Мясникова Ева, МКДОУ детский сад «Рябинка», работа: «Наш детский сад для 

всех». Руководитель: Смирнова С.В.; 

3 место – Воднев Тимофей, МБДОУ детский сад «Сказка» п. Междуреченский, работа 

«Весёлый снеговик»». Руководитель: Нургалиева Г.Т.; 

 

1.3 . Возрастная категория: 7-10 лет, индивидуальная работа. 

1 место – Беккер Артём, МБОУ Междуреченская СОШ, работа «Дружат дети всей Земли». 

Руководитель: Иванова О.А.; 

1 место – Кудрешов Павел, МКОУ Леушинская СОШ, работа «На большой и дружной 

планете». Руководитель: Цепелева Т.Д.; 

1 место – Крупская Яна, МКОУ Леушинская СОШ, работа «Мы вместе!». Руководитель: 

Колмакова Е.Г.; 

1 место – Файзуллина Эллина, МБОУ Ушьинская СОШ, работа «Ромашковое поле». 

Руководитель: Олейник О.В.; 

2 место – Сарапулова Виктория, МКОУ Кондинская СОШ, работа «Матрёшка»; 

2 место – Кодинцев Александр, МКОУ Леушинская СОШ, работа «Лети, моя мечта!». 

Руководитель: Цепелева Т.Д.; 

2 место – Дуганов Дмитрий, МБОУ Междуреченская СОШ, работа «Мы вместе». 

Руководитель: Шипулина Е.Н.; 

2 место – Куликова Надежда, МКОУ Болчаровская СОШ, работа «Я бы хотела нарисовать 

мечту…». Руководитель: Соколова Л.М.; 

3 место – Миколюк Богдан, МКОУ Леушинская СОШ, работа «Наша дружная семья». 

Руководитель: Цепелева Т.Д.; 

3 место – Сведенцева Ксения, МКОУ Леушинская СОШ, работа «Мы вместе». Руководитель: 

Бородина В.Н. 

3 место – Киселёва Кристина, МБОУ Междуреченская СОШ, работа «Моя мамочка». 

Руководитель: Обухова С.Н.; 

3 место – Быкова Вероника, МКОУ Луговская СОШ, работа «Уж небо осенью дышало…». 

Руководитель: Замятина С.Е.; 

3 место -  Никифорова Наталья, МБОУ Шугурская СОШ, работа «Я вижу, я слышу, я 

двигаюсь, я говорю, я радуюсь». Руководитель: Нежевцова Г.С.; 

1.4.Возрастная категория: 7-10 лет, коллективная работа 

1 место – Ландарь Кристина, Ландарь Вероника, МКОУ Леушинская СОШ, работа «Мы 

вместе!». Руководитель: Колмакова В.Г.; 

1.5.Возрастная категория: 11-16 лет, индивидуальная работа. 

1 место – Бондарев Константин, МКОУ Куминская СОШ, работа «Семья готовится к Новому 

году». Руководитель: Шабанова Е.А.; 

1 место –Лысенко Елизавета, МКОУ Юмасинская СОШ, работа «Зимняя сказка». 

Руководитель: Чикунова Н.А.; 

1 место – Вшивцев Даниил, МКОУ Куминская СОШ, работа «Город будущего». 

Руководитель: Камардина С.Р.; 

1 место – Суханова Диана, МКОУ Леушинская СОШ, работа «Все дети за мир во всем 

мире!». Руководитель: Поливцева О.Ю.; 

1 место -  Мусина Ангелина, МКОУ Леушинская СОШ, работа «Мы вместе!». Руководитель: 

Поливцева О.Ю.; 

1 место – Митрофанов Дмитрий, МКОУ Леушинская СОШ, работа «Удивительный мир 



природы». Руководитель: Кулясова Л.А.; 

1 место – Плохих Кирилл, МКОУ Половинкинская СОШ, работа «Семейный снеговик». 

Руководитель: Скородумова О.В.; 

1 место – Погожева Екатерина, МКОУ Половинкинская СОШ, работа «С наступающим 

Новым годом!». Руководитель: Сироткина А.Ю.; 

2 место – Мигунов Равиль, МКОУ Мулымская СОШ, работа «Как прекрасен этот мир».  

2 место – Молотков Антон, МБОУ Шугурская СОШ, работа «Каникулы и зимний 

фейерверк». Руководитель: Марьинских – Деева Н.В.; 

2 место – Краева Анастасия, МКОУ Леушинская СОШ, работа «Мы вместе!». Руководитель: 

Семёнова Т.С.; 

2 место –Мутагаров Артём, МКОУ Куминская СОШ, работа «Мы вместе». Руководитель: 

Шабанова Е.А.; 

2 место – Морозов роман, МБОУ Шугурская СОШ, работа «Зимние забавы». Руководитель: 

Марьинских – Деева Н.В.; 

2 место – Гомолова Карина, МКОУ Куминская СОШ, работа «Моя семья». Руководитель: 

Шабанова Е.А.; 

3 место – Инякин Данил, МКОУ Мулымская СОШ, работа «Волшебный снеговик». 

Руководитель: Мальцева М.С.; 

3 место – Карпова Диана, МКОУ Луговская СОШ, работа «Мы всегда вместе». Руководитель: 

Печенкина Т.А.; 

3 место – Ригин Константин, МБОУ Шугурская СОШ, работа «Каникулы в школе». 

Руководитель: Марьинских – Деева Н.В.; 

3 место – Баусов Лаурий, МКОУ Луговская СОШ, работа «Мы вместе». Руководитель: 

Печёнкина Т.А.; 

3 место – Богданова Кристина, МКОУ Леушинская СОШ, работа «Подарок маме». 

Руководитель: Кулиш А.М.; 

3 место – Пакишева Елизавета, МКОУ Леушинская СОШ, работа «Дружба». Руководитель: 

Кулиш А.М.; 

3 место – Воеводов Артём, МКОУ Леушинская СОШ, работа «Моя мечта». Руководитель: 

Кулиш А.М.; 

3 место – Брух Виктория, МКОУ Куминская СОШ, работа «Моя семья». Руководитель: 

Шабанова Е.А.; 

3 место – Мотышева Диана, МКОУ Леушинская СОШ, работа «Смотри на меня как на 

равного». Руководитель: Кулясова Л.А.; 

3 место – Семёнов Степан, МКОУ Леушинская СОШ, работа «Мы разные, но мы вместе». 

Руководитель: Кулясова Л.А.; 

3 место – Горев Максим, МКОУ Леушинская СОШ, работа «Мы разные, но мы вместе». 

Руководитель: Кулясова Л.А.; 

3 место – Мальцев Сергей, МКОУ Луговская СОШ, работа «Мы вместе неразлучны». 

Руководитель: Печёнкина Т.А.; 

3 место – Чекалкин Дмитрий, МКОУ Половинкинская СОШ, работа «Мамин помощник». 

Руководитель: Ковалёва А.В. 

2. Номинация « Декоративно-прикладное искусство». 

 

2.1. Возрастная категория: дошкольники, коллективная работа 

2 место – Курманьшина Анна, Московцева Наталья, МАДОУ ДСКВ «Родничок» п. 



Междуреченский, работа «Воспоминания о лете». Руководитель: Васечкина О.В. 

3 место  –  Морозов Никита, Богордаев Ефим, МБОУ Шугурская СОШ, работа Времена 

года». Руководитель: Кутмарова Е.И. 

2.2. Возрастная категория: дошкольники, индивидуальная работа 

1 место – Пахтышева Аделина, МКОУ Алтайская СОШ, работа «Мышка». Руководитель: 

Слинкина В.Л.; 

1 место –Копьев Всеволод, МБОУ Шугурская СОШ, работа «Хоровод дружбы». 

Руководитель: Пологрудова Т.Ф. 

1 место – Гениевский Максим, МБОУ Шугурская СОШ, работа «Мы вместе с дельфином». 

Руководитель: Пологрудова Т.Ф. 

1 место – Кудрешов Егор, МКДОУ детский сад «Сказка» п. Лиственничный, работа 

«Совушка – сова». Руководитель: Давидюк О.Н. 

1 место – Богданов Артём, МАДОУ ДСКВ «Родничок» п. Междуреченский, работа 

«Цыплёнок Цыпа». Руководитель: Сапожникова Е.И. 

1 место – Бахтин Андрей, МАДОУ ДСКВ «Родничок» п. Междуреченский, работа «Осеннее 

дерево». Руководитель: Сапожникова Е.И. 

1 место – Пикулева Вика, МБДОУ детский сад «Сказка» п. Междуреченский, работа 

«Мамина любовь». Руководитель: Жукова Е.Н. 

1 место – Паньшина Арина, МБДОУ детский сад «Сказка» п. Междуреченский, работа 

«Замок Рапунцель». Руководитель Астраханская О.Н. 

1 место - Барышов Максим, МБДОУ детский сад «Красная шапочка» п. Междуреченский, 

работа «Максимкины фантазии». Руководитель: Пономарёва И. В. 

2 место –Навильникова Марина, МБДОУ детский сад «Сказка» п. Междуреченский, работа 

«Весёлая бабочка». Руководитель: Кармачёва Т.В.; 

2 место – Московцева Наталья, МАДОУ ДСКВ «Родничок» п. Междуреченский, работа 

«Букет для мамы». Руководитель: Фомина И.А.; 

2 место – Боярский Владимир, МБДОУ детский сад «Сказка» п. Междуреченский, работа 

«Подготовка к зиме». Руководитель: Галанина Е.А.;  

2 место – Марков Андрей, МАДОУ ДСКВ «Родничок» п. Междуреченский, работа «Цветы 

для мамы». Руководитель: Сапожникова Е.И.; 

2 место – Щекин Арсений,МАДОУ ДСКВ «Родничок» п. Междуреченский, работа «Мой 

друг Дракоша». Руководитель: Сапожникова Е.И.; 

2 место – Кононова Виктория, МАДОУ ДСКВ «Родничок» п. Междуреченский, работа 

«Лебёдушка». Руководитель: Фомина И.А.; 

2 место – Тимофеев Захар, МБДОУ детский сад «Сказка» п. Междуреченский, работа 

«Весёлый снеговик». Руководитель: Зубова Н.М.; 

2 место – Анцыбулин Михаил, МБДОУ детский сад «Красная шапочка» п. Междуреченский, 

работа «Петушок». Руководитель: Калашникова В.В.; 

2 место – Чингалаев Денис, МАДОУ ДСКВ «Родничок» п. Междуреченский, работа «Букет в 

подарок маме». Руководитель: Фомина И.А.; 

2 место – Мазалова Мария, МБДОУ детский сад «Красная шапочка» п. Междуреченский, 

работа «Весёлые мишки панды». Руководитель: Лащ Т.Н.; 

2 место – Богданов Кирилл, МБДОУ детский сад «Сказка» п. Междуреченский, работа 

«Снежинка». Руководитель: Кошеленкова Н.А.; 

2 место – Панкратова Ксения, МБДОУ детский сад «Красная шапочка», п. Междуреченский, 

работа «Гроздь рябины». Руководитель: Кокорина О.А.; 



2 место – Сидоренко Руслан, МКДОУ детский сад «Солнышко" п. Мортка, работа «Цветы 

для мамы». Руководитель: Гультяева О.В.; 

3 место –Демидов Алексей, МАДОУ ДСКВ «Родничок» п. Междуреченский, работа «Букет 

маме». Руководитель: Фомина И.А.; 

3 место – Лыжин Максим, МБДОУ детский сад «Красная шапочка» п. Междуреченский, 

работа «Дерево в ноябре». Руководитель: Шмакова Л.Г.; 

3 место – Чуева Эвелина, МБДОУ детский сад «Красная шапочка» п. Междуреченский, 

работа «Дерево счастья». Руководитель: Семушина С.В.; 

3 место –Миколюк Елисей, МКДОУ детский сад «Сказка» п. Лиственичный, работа 

«Кораблик надежды». Руководитель: Злыгостева Н.В.; 

3 место – Борисова Марина, МКДОУ детский сад «Сказка» п. Лиственичный, работа 

«Зимний вечер». Руководитель: Муратова Е.И.; 

3 место – Усынин Иван, МКДОУ детский сад «Сказка» п. Лиственичный, работа «Цветик - 

семицветик». Руководитель: Муратова Е.И.; 

3 место – Шивторов Дмитрий, МКДОУ детский сад «Солнышко» п. Мортка, работа «Дом, в 

котором я живу». Руководитель: Абдюшева Е.И.; 

3 место – Никофоров Денис, МБОУ Шугурская СОШ, работа «Всё в наших руках». 

Руководитель: Нежевцова Г.С.; 

2.3.Возрастная категория: 7-10 лет, коллективная работа 

2 место –Бабкин Александр, Юткин Валентин, МКОУ Леушинская СОШ, работа «Зимой в 

Югре». Руководитель: Кочубей С.Н.; 

2.4.Возрастная категория: 7-10 лет, индивидуальная работа 

1 место –Марунин Дмитрий, МБОУ Междуреченская СОШ, работа «Парусник». 

Руководитель: Балдина Ю.В.; 

1 место – Тайлаков Иван, МКОУ Луговская СОШ, работа «Осенняя пора – очей 

очарованье…». Руководитель: Высоцкая Т.В.; 

1 место – Зольников Кирилл, МБОУ Междуреченская СОШ, работа «Земной шар». 

Руководитель: Володина Л.В.; 

1 место –Карпова Яна, МКОУ Луговская СОШ, работа «Гости севера». Руководитель: 

Замятина С.Е.; 

1 место – Киргинцев Анатолий, МКОУ Луговская СОШ, работа «Подарок для мамы». 

Руководитель: Мезенова О.В.; 

1 место – Дуганов Дмитрий, МБОУ Междуреченская СОШ, работа «Мы вместе». 

Руководитель: Шипулина Е.Н.; 

1 место – Фатхинуров Эмиль, МБОУ Междуреченская СОШ, работа «Лесные разговоры». 

Руководитель: Григорьева А.В.;   

1 место – Никифоров Виталий, МБОУ Шугурская СОШ, работа «Динозавры». Руководитель: 

Марьинских – Деева Н.В.; 

1 место – Михалюк Иван, МКОУ Леушинская СОШ, работа «Тигрёнок». Руководитель: 

Бородина Н.В.; 

2 место – Кривошеин Богдан, МБОУ Ушьинская СОШ, работа «Югорская земля». 

Руководитель: Бургутова С.В.; 

2 место – Дутковский Григорий, МБОУ Междуреченская СОШ, работа «Одуванчик». 

Руководитель: Иванова О.А.; 

2 место – Сычёва Ярослава, МКОУ Морткинская СОШ, работа «Букет для любимой 

бабушки». Руководитель: Сычёва О.С.; 



2 место – Зыкова Анна, МБОУ Междуреченская СОШ, работа «домик». Руководитель: 

Черносвитова С.Н.; 

2 место – Владимирова Ангелина, МБОУ Междуреченская СОШ, работа «Сладкий букет». 

Руководитель: Григорьева А.В.; 

2 место – Ключников Иван, МБОУ Междуреченская СОШ, работа «Мы вместе!». 

Руководитель: Володина Л.В.; 

2 место – Степанов Егор, МКОУ Луговская СОШ, работа «Чудо корзинка». Руководитель: 

Высоцкая Т.В.; 

2 место – Ковтун Антон, МКОУ Леушинская СОШ, работа «Мой котёнок». Руководитель: 

Кочубей С.Н.; 

2 место – Муравская Анастасия, МКОУ Леушинская СОШ, работа «Лошадка белогривая». 

Руководитель: Кочубей С.Н.; 

2 место – Киргинцев Анатолий, МКОУ Луговская СОШ, работа «Осенний листопад». 

Руководитель: Мезенова О.В.; 

3 место – Першин Максим, МБОУ Междуреченская СОШ, работа «С Новым годом!», 

Руководитель: Ермолаева О.Е.; 

3 место – Сапожникова Анна, МКОУ Куминская СОШ, работа «Давай дружить!». 

Руководитель: Матвеева И.Г.; 

3 место  - Лукашенко Никита, МБОУ Междуреченская СОШ, работа «Ах, лето!».  

3 место – Стрельцов Андрей, МБОУ Междуреченская СОШ, работа «Ангелы». Руководитель: 

Черепанова Т.С., Вашуркина О.П.; 

3 место – Салихов Дмитрий, МКОУ Леушинская СОШ,  работа «Мы вместе!». Руководитель: 

Панченко В.А.; 

3 место – Красников Алексей, МКОУ Леушинская СОШ, работа «Я моя семья». 

Руководитель: Кукушкина Н.П.; 

3 место – Нестеров Матвей, МБОУ Междуреченская СОШ, работа «Цветок для мамы». 

Руководитель: Черепанова Т.С., Вашуркина О.П.; 

3 место – Филимонова Анна, МБОУ Междуреченская СОШ, работа «В аквариуме». 

Руководитель: Ворошилова В.В.; 

3 место – Куковин Матвей, МБОУ Междуреченская СОШ, работа «Дружная семья». 

Руководитель: Володина Л.В.; 

3 место – Сурмина Василиса, МКОУ Леушинская СОШ, работа «Модная шляпка с 

сумочкой». Руководитель: Бородина Н.В.; 

3 место – Волков Дмитрий, МБОУ Междуреченская СОШ, работа «Звездочёт Гоша». 

Руководитель: Шаповал Л.В.; 

3 место – Шешукова Наталья, МБОУ Междуреченская СОШ, работа «Мы вместе». 

Руководитель: Шипулина Е.Н.; 

3 место – Ситников Максим, МБОУ Междуреченская СОШ, работа «Ёжик». Руководитель: 

Ермакова О.Е.; 

3 место – Ситдиков Ильдар, МБОУ Междуреченская СОШ, работа «Пират». Руководитель: 

Шаповал Л.В.; 

3 место – Лукошенко Никита, МБОУ Междуреченская СОШ, работа «Дед Мороз». 

Руководитель: Шаповал Л.В.; 

3 место – Волков Дмитрий, МБОУ Междуреченская СОШ, работа «Борода Деда Мороза». 

Руководитель: Шаповал Л.В.; 

3 место – Павлов Данил, МБОУ Междуреченская СЛШ, работа «Лесовичок». Руководитель: 



Иванова О.А.; 

3 место – Теплоухова Алина, МБОУ Междуреченская СОШ, работа «Шкатулка». 

Руководитель: Шипулина Е.Н.; 

3 место – Никифорова Наталья, МБОУ Шугурская СОШ, работа «Папа, мама и доченька». 

Руководитель: Марьинских – Деева Н.В.; 

3 место – Нертымова Варвара, МБОУ Шугурская СОШ, работа «Песенка Колобка». 

Руководитель: Марьинских – Деева Н.В.; 

3 место – Салий Злата, МБОУ Междуреченская СОШ, работа «Новогодний сапожок». 

Руководитель: Володина Л.В.; 

 

2.5.Возрастная категория: 11-16 лет. 

1место – Мальцев Сергей, МКОУ Луговская СОШ, работа «Мои дома». Руководитель: 

Печенкина Т.А.; 

1 место – Решетникова Анастасия, МКОУ Половинкинская СОШ, работа «Весёлый зайчик». 

Руководитель: Лойко Ю.М.; 

1 место – Падерина Екатерина, МКОУ Мулымская СОШ, работа «Зима». Руководитель: 

Бургутова С.В.; 

1 место – Зарубин Эдуард, МКОУ Алтайская СОШ, работа «Русская барышня». 

Руководитель: Лери О.А.; 

1 место –Клюшниченко Дмитрий, МКОУ Кондинская СОШ, работа «Ружьё деревянное». 

Руководитель: Алта Н.Л.; 

1 место – Козлова Вероника, МКОУ Морткинская СОШ, работа «Ждем чуда!». Руководитель: 

Семёнова И.И.; 

1 место – Гушин Артём, работа «Мы вместе». Руководитель: Шашкова Н.Н.; 

1 место – Щербаков Денис, МКОУ Леушинская СОШ, работа «Дружба крепкая…». 

Руководитель: Шевляков А.А.; 

1 место – Гильдебрант Виктор, работа «Мы вместе». Руководитель: Шашкова Н.Н.; 

2 место – Герасимов Николай, МКОУ Леушинская СОШ, работа «Танк». Руководитель: 

Кулиш А.М.; 

2 место – Решетникова Анастасия, МКОУ Половинкинская СОШ, работа «Кукла». 

Руководитель: Лойко Ю.М.; 

3 место – Чалкин Максим, МБОУ Шугурская СОШ, работа «Медведь зимой проснулся». 

Руководитель: Марьинских – Деева Н.В.; 

3 место – Кауртаева Валентина, МКОУ Половинкинская СОШ, работа «Часики». 

Руководитель: Шевелёва И.В.; 

3. Номинация  «Фотография и видео» 

 

3.1.Возрастная категория: дошкольники, коллективная работа. 

2 место – Святынюк Георгий, Боярский Владимир, МБДОУ детский сад «Сказка» 

п.Междуреченский, работа «Мы вместе». Руководитель: Чернышова Н.А.; 

3 место -  Дети группы компенсирующего вида «Колобок», МАДОУ ДСКВ «Родничок» п. 

Междуреченский, работа «Группа Колобок». Руководитель: Фомина И.А.; 

3.2.Возрастная категория: дошкольники, индивидуальная работа. 

1 место – Пахтышева Аделина, МКОУ Алтайская СОШ, работа «Курочка Ряба». 

Руководитель: Слинкина В.Л.; 



1 место –Давулетчин Андрей, МБДОУ детский сад «Красная шапочка» п. Междуреченский, 

работа «Мишка косолапый». Руководитель: Батырева Н.Г.; 

2 место -  Куриленко Радомир, МБДОУ детский сад «Красная шапочка» п. Междуреченский, 

работа «Презентация: Хорошо, когда мы вместе!». Руководитель: Севертова О.И., Меркулова 

Ю.А.; 

3.3. Возрастная категория: 7- 10 лет, индивидуальная работа. 

1 место – Антонов Юрий, МКОУ Мулымская СОШ, работа «Моя семья – моё богатство». 

Руководитель: Поткина М.Н.; 

2 место – Немков Астафий, МКОУ Юмасинская СОШ, работа «Фотоколлаж: Моя семья». 

Руководитель: Рагозина Л.И. 

2 место – Марунин Дмитрий, МБОУ Междуреченская СОШ, работа «Презентация». 

Руководитель: Балдина Ю.В.; 

2 место – Соболев Руслан, МКОУ Юмасинская СОШ, работа «Фотоколлаж: Давайте 

познакомимся!». Руководитель: Рагозина Л.И.; 

2 место – Агапитова Галина, Соболев Руслан, МКОУ Юмасинская СОШ, работа 

«Фотоколлаж: Мои очумелые ручки». Руководитель: Рагозина Л.И.; 

2 место –Грехова Юлия, МКОУ Юмасинская СОШ, работа «Давайте познакомимся». 

Руководитель: Жирякова В. В.; 

2 место – Питалев Максим, МКОУ Болчаровская СОШ, работа «Я люблю учиться и играть». 

Руководитель: Кухаренко Е.В.; 

2 место – Малышева Ксения, МКОУ Луговская СОШ, работа «Что о себе мне рассказать?». 

Руководитель: Яскевич М.В.; 

 

3.4. Возрастная категория: 11-17 лет, индивидуальная работа. 

1 место – Кондрашов Иван, МКОУ Леушинская СОШ, работа «Время с друзьями». 

Руководитель: Шашкова Н.Н.; 

1 место – Моздакова Милана, МКОУ Леушинская СОШ, работа «Мама». Руководитель: 

Шашкова Н.Н.; 

1 место – Перетягина Ангелина, МКОУ Куминская СОШ, работа «День здоровья». 

Руководитель: Гусева И.А.; 

1 место – Губанов Илья, МКОУ Леушинская СОШ, работа «Мои друзья – надежда и опора!». 

Руководитель: Поливцева О.Ю.; 

1 место – Клюшниченко Дмитрий, МКОУ Кондинская СОШ, работа «Видеозапись 

стихотворения». Руководитель: Алта Н.Л.; 

 1 место – Барауля Родион, МКОУ Болчаровская СОШ, работа «Мы вместе!». Руководитель: 

Богер И.С.; 

1 место – Ладыгин Юрий, МКОУ Чантырская СОШ, работа «Они воевали за наше 

счастливое будущее». Руководитель: Костылева Е.Н.; 

1 место – Гомолов Алексей, МКОУ Куминская СОШ, работа «Мир семьи». Руководитель          

: Шабанова Е.А.; 

2 место – Масальский Антон, МКОУ Чантырская СОШ, работа «Моё хобби». Руководитель: 

Казанцева Е.В.; 

2 место – Игнатьев Олег, МКОУ Куминская СОШ, работа «Вместе с папой на рыбалку». 

Руководитель: Шабанова Е.А.; 

2 место – Виноградова Полина, МКОУ Куминская СОШ, работа «Только вместе, только 

рядом». Руководитель: Шабанова Е.А.; 



2 место – Маньжова Мария, МКОУ Куминская СОШ, работа «День матери». Руководитель: 

Камардина С.Р.; 

2 место – Жмурко Вероника, МКОУ Мулымская СОШ, работа «Моя малая Родина». 

Руководитель: Широкова И.Н.; 

2 место – Лобанов Антон, МБОУ Ягодинская СОШ, работа «Красная шапочка». 

Руководитель: Суязова Е.М.; 

2место – Бахтин Михаил, МКОУ Куминская СОШ, работа «Когда мы вместе, то и душа на 

месте». Руководитель: Шабанова Е.А.; 

3 место – Брушнивский Тимофей, МКОУ Болчаровская СОШ, работа «Бабушка – мой 

лучший друг!». Руководитель: Карпова С.В.; 

3место – Тамазанова Вероника, МКОУ Куминская СОШ, работа «Я – это ты, ты – это я». 

Руководитель: Шабанова Е.А.; 

3 место – Шишкина Дана, МКОУ Куминская СОШ, работа «Дана и Даша». Руководитель: 

Шабанова Е.А.; 

3 место – Швецов Александр, МКОУ Леушинская СОШ, работа «Любовь, добро и 

благодать…». Руководитель: Фирсова О.А.; 

 

4. Номинация «Хореография» 

4.1. Возрастная категория: дошкольники, коллективная работа. 

1 место – Вокальная группа «Звенящие роднички» (группа компенсирующего вида 

«Колобок», МАДОУ ДСКВ «Родничок» п. Междуреченский, работа «Русская зима». 

Руководитель: Ковалёва Е.В., Фомина И.А., Сапожникова Е.И.; 

1 место - Дети подготовительной группы «Вишенки», МКДОУ детский сад "Солнышко" п. 

Мортка, работа «Танец Самовар». Руководитель: Полукеева Н.В., Семухина Е.Н., Елтышева 

И.Г.; 

 

5. Номинация «Вокальное творчество» 

5.1. Возрастная категория: дошкольники, коллективная работа. 

1 место – Вокальная группа «Карамельки» (группа компенсирующего вида «Колобок»), 

МАДОУ ДСКВ «Родничок» п. Междуреченский, работа «Зима пришла». Руководитель: 

Ковалёва Е.В., Фомина И.А., Сапожникова Е.И.; 

 

5.2. Возрастная категория: возраст 7-10 лет. 

1 место – Крупская Яна, МКОУ Леушинская СОШ, работа «Всё ещё впереди». Руководитель: 

Поливцева О.Ю.; 

 

5.3. Возрастная категория: возраст  11-17 лет. 

1 место – Швецов Александр, МКОУ Леушинская СОШ, работа «Сентябрьский РЭП». 

Руководитель: Фирсова О.А.; 

1место - Туева Надежда, МКОУ Болчаровская СОШ, работа «Кукушка». Руководитель: 

Григорян А. В., Богер И. С. 

1 место - Пичугин Артем,  МКОУ Куминская СОШ, работа «Я вновь пою о маме». 

Руководитель: Шабанова Е.А., Шабурова С.А. 

1 место – Тарелкина Ульяна, МКОУ Леушинская СОШ, работа «Давайте петь со мной!». 

Руководитель: Поливцева О.Ю. 

1 место – Кондрашова Надежда, МКОУ Леушинская СОШ, работа «Мама». Руководитель: 



Поливцева О.Ю. 

 

6. Номинация «Литературное творчество» 

 

6.1. Возрастная категория: возраст 11-16 лет. 

1 место – Лобанов Антон, МБОУ Ягодинская СОШ, работа «Моя собачка». Руководитель: 

Суязова Е.М.; 

1 место - Инякина Валерия, МКОУ Мулымская СОШ, работа «Былина об Илье Муромце и 

Табакее Никотиновиче». Руководитель: Таршилова Е.А. 

 


	Муниципальное образование Кондинский район
	АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА
	УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ
	ПРИКАЗ

